literarum exemplaria, etiam impressa, manuque notarii pub-
lici, et sigillo praelati ecclesiastici, aut illius curias obsignata,

eandem ubique locorurn fidem faciant, quam ipsas praesentes

facerent, si essent exhibits vel ostensa3, Dat. Romae apud
St. Mareum die 17 Augusti 1601. Anno 10 pontificatus

nostri.

M. VESTRIUS BAKBIANUS,

c 3
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Breve Clementis VIII. Papa in favorem Sacerdotum Appel-

lantium, contra Blackwellum Ecclesice Anglican^ Archipres-

byterum.
*

Dilecto filio Georgio Blackwello nostro et sedis apos-

tolicae notario regni Anglige archipresbytero,

Clemens Papa VIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Vene-

runt nuper ad nos nonnulli sacerdotes Angli, qui de grava-
minibus sibi a te illatis vehementer conquest! sunt, ac multo

ante a te ad nos et sedem apostolicam appellarant: quibus

auditis, et diligenter, qua? pro utraque parte faciunt, con-

sideratis, nos ante omnia te monendum esse censuimus, ut

authoritate, a nobis et apostolica sede tibi concessa, caute et

prudenter utaris; neque facultates tuas excedas, ut visus

fuisti, quibusdam in rebus, excessisse. Nam jurisdictionem

quidem habere te volumus in omnes Anglice sacerdotes, juxta

formam, in literis deputationis tuae in archipresbyterum, si

bonae memoriae Henrico cardinal! Caietano tibi hactenus de-

scriptam, et in casibus in iisdem literis contentis tantum.

Nullam tamen volumus te exercere potestatem in presbyteros,

qui seminariorum alumni non fuerunt ; aut in laicos : neque
facultatem tibi competere infligendi censuras, et statuta con-

dendi ; neque contra presbyteros appellantes, qui ad Ro-
manam curiam venerunt, procedendi, nisi regni Angliae pro-

tectore, nunc et pro tempore existente, prius consulto, et de

omnibus certiore facto, ejusque sententia expectata; neque
auferendi, vel suspendendi facultates a sede apostolica, vel

aliis superioribus, quovis modo, certis presbyteris, qui ad nos

appellarunt, concessas, nisi de consensu, et de mandato ejus-

dem superioris : neque eosdem presbyteros de una in aliam

residentiam, nisi ex causa, transferendi : quas quidem facul-

tates iidem presbyteri appellantes sibi antea concessas, causa

et occasione praesentis schismatis, rebellionis, et inobedientias,

nunquam amiserunt ; prout nee eos illas amisisse, quatenus

opus sit, per has nostras literas declaramus. Atque ut tu,

sine ulla cujuscunque offensione, ac majori cum animarum

quiete, et omnium pace et concordia, officio tuo fungaris ;